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Citationssøgning: 
Hvilke opfindelser ligger tæt 
på hinanden?
Med en Citationssøgning finder vi opfindelser, der 
ligner hinanden. Det kan du for eksempel bruge til 
at vurdere betydningen af dit eget patent eller an-
dres patenter.

PATENTER REFERERER TIL HINANDEN
Vi søger efter citerede og citerende dokumenter 
med udgangspunkt i et bestemt patent/ansøgning. 
De citerede dokumenter er dokumenter, som er 
angivet i patentet eller i et familiemedlem af paten-
tet. Citeringerne er resultatet af en ”prior art search” 
foretaget af ansøger og/eller af de undersøgende 
myndigheder. De citerende dokumenter er andre 
patenter, som efterfølgende citerer det pågældende 
patent eller familiemedlem som ”prior art”.

Du får resultatet elektronisk i et regneark, der 
indeholder:

Liste over fundne dokumenter opdelt efter citerede 
og citerende dokumenter med oplysninger om:

nummer•	
titel•	
ansøger•	
publiceringsdato•	
hvilket familiemedlem der citerer eller bliver •	
citeret

Herudover sendes en beskrivelse af, hvilke kilder 
vi har anvendt.

AFDÆK RISICI OG MULIGHEDER
Listen giver et overblik over, hvilke patenter, der 
beskriver teknikker, som ligger tæt på hinanden. 
På den måde kan eksempelvis konkurrenter eller 
måske samarbejdspartnere identificeres.

På antallet af citeringer kan du desuden vurdere, 
hvor betydningsfuldt patentet er. Der er også 
mulighed for at gå videre og undersøge om nogle 
af de patenter, der citerer det aktuelle patent, er 
mulige krænkere.

PRIS OG LEVERING
Det tager normalt 1 uge at foretage en citations-
undersøgelse.  Prisen er kr. 4200,- ekskl. moms.

MERE INFORMATION
Har du spørgsmål eller kommentarer, er du altid 
velkommen til at kontakte vores Kundecenter på 
telefon 4350 8301 eller på mail pvs@dkpto.dk.

Patent- og Varemærkestyrelsen hjælper virk-
somheder med at skabe forretning ud af deres 
ideer. Vi fremsøger og sorterer teknisk informa-
tion. Vi foretager ikke vurdering og anbefaling 
i den forbindelse. Vi leverer målrettet informa-
tion og vejleder i hele udviklingsprocessen fra 
ide til aktiv, og vi behandler og udsteder ret-
tigheder på patenter, designs og varemærker.  
Vi er godt 200 medarbejdere og en del af   
Økonomi- og Erhvervsministeriet.


